
 
 
 
 
 

Nyhetsbrev 1:2008 
 
Hej, 
 
Vi sänder detta till Dig som är intresserad av att följa frågor kring det svenska 
yrkeslandslaget 
och tävlingar i yrkesskicklighet. Vår ambition är att första veckan i varje månad ge en kort 
orientering om aktuella frågor. Vi vill givetvis också rekommendera flitiga besök på vår nya 
hemsida som löpande är uppdaterad. Du är varmt välkommen med tips om det är något Du 
särskilt vill vi skall belysa eller om det är aktiviteter inom Din organisation som Du vill vi 
skall informera om. 
 
Finns personer i Din omgivning som Du tror skulle sätta värde på att få vårt nyhetsbrev får 
Du gärna be dem skicka sin adress till kansliet. 
 
Många hälsningar 
 
Tommy Hellström, styrelseordförande i Youth Skills Sweden AB 
Claes Frankhammar, kanslichef YSS 
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1. Uppföljning av WSC 2007 Japan 
 
¤ TV3 dokumentären ”Yrkeslandslaget: De Utvalda” har varit en stor framgång med ca 
725.000 tittare fördelat på de 6 ½-timmes programmen. 
 
¤ YSS har en begränsad upplaga av den DVD som illustrerar det svenska Yrkeslandslaget i 
Japan. Beställning sker till Claes. 
 
¤ AMF har gjort en mycket fin uppföljning av TV3-serien och utsänt information till alla sina 
kunder samt inbjudit till möten på 6 olika orter, där flera tävlande i Yrkeslandslaget deltagit. 
 
¤ Media sammanfattningen per januari 2008 har gett totalt över 500 inslag i press, radio och 
TV. Betydligt fler än vid WSC i Helsingfors 2005. Media rapporten kan beställas hos YSS. 
 



¤ WorldSkills har ett nyhetsbrev (WorldSkills Newsletter) som experterna får del av. Vi 
skickar ut till branschföreträdarna, men den går även att själv prenumerera på detta (E-post: 
newsletter@worldskills.org). 
 
¤ WorldSkills Youth Forum är ett nätverk för tidigare tävlande ungdomar, som nu för andra 
gången kommer att anordnas i samband med WSI General Assembly i Wien den 7-11 
september. YSS styrelse har beslutat att Sverige deltar med två ungdomar, som kommer att 
utses senare. För mer info: www.worldskillsyouthforum.com 
 
 
2. Yrkes SM  
I dagsläget är ca 35  yrken aktuella för Yrkes-SM i Jönköping med ungefär 300 tävlande 
ungdomar. Sista dag för att anmäla tävlingsdeltagare i Yrkes-SM är den 15 april. 
 
Yrkes-SM inleds med ett möte för experter/branschföreträdare som äger rum på Elmias 
konferenscenter, onsdagen den 14 maj kl 15.00. Ett önskemål om möjligheten till ett sådant 
möte framfördes vid möte tidigare i år. Det blir ett tillfälle till uppdatering och information. 
 
Invigningen äger rum den 14 maj kl 18.00. 
Torsdagen den 15 maj under förmiddagen kommer utbildningsminister Jan Björklund att 
besöka tävlingarna. 
Seminarium för studie- och yrkesvägledare kommer att anordnas av Myndigheten för 
skolutveckling i samarbete med YSS fredagen den 16 maj kl 10.00-13-00 på Elmias 
konferenscenter. Seminariet är kostnadsfritt !  
 
Tävlingarna pågår torsdagen den 15 maj och fredagen den 16 maj kl 09.00-17.00 samt 
lördagen den 17 maj kl 09.00-ca kl 14.00 med prisutdelning kl 15.00. Programledare är TV- 
profilerna Musse Hasselvall och Jonas Leksell. Lördagen den 17 maj kl 12.00 kommer 
artisten Mange Schmidt att uppträda. 
 
Broschyrer för att marknadsföra Yrkes-SM  finns att beställa hos YSS. 
 
För mer info: www.yrkes-sm.se   
 
 
3. EuroSkills 
 
EuroSkills i Rotterdam äger rum den 18-20 september. Sverige kommer att delta i ett flertal 
olika yrken, såväl lag som individuellt, med ca 20 tävlande. 
Lag: 
Industriyrken; CNC, Mekatronik, Industrielektriker, Svetsning m fl. 
Cross Media Publishing; Web design, Grafisk design och Offsettryckare 
Transport; Yrkesförare och ev Transport & Logistical Planner 
Individuellt: 
Frisör, florist och måleri. 
 
För mer info: www.euroskills2008.nl och om tävlingarna www.euroskills2008.eu 
EuroSkills har ett nyhetsbrev ”EuroSkills Update” som vi skickat vidare till medverkande 
branscher. Prenumeration på detta nyhetsbrev kan ske via E-post: broekhoven@skills-
netherlands.nl 



4. Skol-SM 
 
Myndigheten för skolutveckling (MSU) har i samråd med YSS genomfört en utredning och 
avgivit en rapport till Utbildningsdepartementet i februari. Rapporten är under beredning 
inom Utbildningsdepartementet. 
 
 
5.Hemsidan 
 
YSS har gjort en nystart med hemsidan i avsikt att göra den er tillgänglig och även vara ett 
verktyg för deltagandet i Yrkes-SM. För mer info: www.yss.se 
 
 
6. Tidningen 
 
Tidningen Yrkeslandslaget Magasin utkommer även i år med 2 nummer, direktadresserade till 
alla landets 15-åringar. 
Däremellan finns tidningen Yrkeslandslaget Webbmagasin som webbtidning. 
För mer info läs: www.yrkeslandslaget.se 
 
 
7. Champions on the World Stage 
 
WSI har som bekant lanserat ett utbytesprogram för tävlande i WSC. Många är intresserade 
av att komma till Sverige och flera svenska tävlande vill pröva på arbete i annat land. Vi 
håller på att försöka skapa en organisation för detta tillsammans med Internationella 
Programkontoret och hoppas kunna återkomma om detta inom kort. 
För mer info: www.worldskillschampions.com 
 
 
8. YSS kansli 
 
Nuvarande kanslichefen Claes Frankhammar kommer att sluta under första kvartalet 2009 och 
vi kommer under hösten att söka en efterträdare. Intresseförfrågningar kan ställas till 
ordförande Tommy Hellström, Svenskt Näringsliv eller vice ordföranden Ulla Lindqvist, LO. 
 
Tommy Hellström, tel: 08-55343028, mobil: 070-5343028 
E-post: tommy.hellstrom@svensktnaringsliv.se 
 
Ulla Lindqvist, tel: 08-7962727, mobil: 070-3194727 
E-post: ulla.lindqvist@lo.se 
 
Fredrik Gunnarsson, Internationella programkontoret, kommer att på projektbasis arbeta med 
Yrkes-SM under hela maj månad 2008. 
 
 
 



 
 
Youth Skills Sweden AB 
Adress: 
Youth Skills Sweden AB 
C/o Internationella programkontoret 
Box 22007 
10422 Stockholm 
Besöksadress: Kungsbroplan 3a, Stockholm 
 
Kontaktperson:  
 
Claes Frankhammar 
Telefon: 08 4537236 
Mobil: 0705 584175 
Fax: 08 4537201 
e-post: claes.frankhammar@skillssweden.com 
 
Fredrik Gunnarsson (under maj 2008) 
Telefon: 08 4537273 
Mobil: 0708 453749 
Fax: 08 4537201 
e-post: fredrik.gunnarsson@skillssweden.com 
 
 
 


